
I. 
'IAUNICIPAIIDAD 

DE IOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

. SUB-DEPTO. PERSONAT '

Regularícese y Apruébese Ausenc¡a Laboral días
Administrativos. -

LorA, 0 3 utvn iü23

DECRETO N".6_q_J(rc)

Vistos

La solicitud de días administrativos presentada por
los funcionarios de la U.E. Escuela "Artistica lsaías Guevara Soto" G-692, articulo N"109
del cód¡go del trabajo; Articulo N'40 de la Ley N' 19.070 del Estatuto Docente; Decreto
DEM N"300 del 25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr.
Alcalde", D.F.L. N"1 del 24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N' 1 del 22.01.97
"Estatuto de los Profesionales de la Educación"; y en uso de las facultades que me confieren
los arts. 12'y 63'de la Ley N" 18.695 Orgán¡ca Constitucional de Mun¡cipalidades:

DECRETO:

1.-REGULARICESE Y APRUEBESE dias
admin¡strat¡vos a los funcionarios de la U.E. Escuela "Artística lsaías Guevara Soto"G-
692, correspond¡entes al mes de mazo y abril de 2023, que a continuación se indican:

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
YANIRA CAMPOS

VALDES
1119 2023 28.03.2023 01 05

EDWARD CARO
POBLETE

2160 2023 05.03.2023 05.03.2023 01 05

ANGELICA
INOSTROZA PEREZ

1685 2023 06.04.2023 06.04.2023 01 05

NATALYA DUREU
INOSTROZA

2023 06 05 2023 06 05.2023 01 05

MADELEINE VEJAR
GONZALEZ

2627 2023 24.03.2023

GRACE SANHUEZA
RUIZ

677 2023 30.03.2023 30.03.2023 5%

PATRICIO TAPIA
ESCARES

379 2023 31 03.2023 31 03.2023 01

EDUVINA MUÑOZ
VASOUEZ

31.03 2023 01 05

MANUEL JARA
NAVARRO

03.04.2023 03.04.2023 01 05

ELIECER SUAZO
MUÑOZ

962 2023 10.04.2023 10.04.2023 01 05

JUAN ALVAREZ
REYES

'1888 2023 10.04.2023 10.04.2023 01 05

PAOLA SEPULVEDA
GONZALEZ

1760 2023 27.03.2023 %

28.03.2023

759

24.03.2023 01 05

04

460 2023 31 03.2023

905 2023

27.03.2023



I. MUNICIPATIDAD DE I.OTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

. SUB.DEPTO. PERSONAT '

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LorA, 0 3 tlAYC?t13

DEcREro n" f 0b .-ttcl

ANÓTESE, REGISTRESE, COMUNfOUESE Y ARCHIVESE, .

o
O. ED ION MUNICIPAL
EN DEL S ñoR ALcALDE"

MIGUEL A
SECRETA

SMC/J

- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionar¡a.
- Archivo.

NOMBRE t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
PAOLA

SEPULVEDA
GONZALEZ

1760 30 03.2023 30.03.2023 % 05

FLORENCIA
AGU ILERA
CAMPOS

1 168 2023 05.04.2023 05.04.2023 01 4%

HUGO
RODRIGUEZ
CARVALLO

1594 2023 06.04 2023 06.04.2023 01 05

{)

C p\{

C g

L)U) I I n
Ei)U) A ERG

I
JEFE (r)

- lnteresados.
- Alcaldfa.
- Contraloría.

2023

E
E


